
 
 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Campobasso-Isernia  

 

OGGETTO: Fornitura stampati per notifica atti giudiziari. Determina a contrarre. CIG: Z293D74111 

IL DIRETTORE 

VISTO il D. Lgs. n. 149/2015 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la semplificazione dell'attività 
ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 dicembre 2014, n. 183” che 
ha istituito l’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

VISTO il DPR n. 109 del 26 maggio 2016 recante lo Statuto dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016 recante Regolamento di organizzazione dell’Ispettorato Nazionale del 
Lavoro; 

VISTO il Decreto del Direttore della Direzione centrale risorse umane, amministrazione e bilancio, n.  70   
del 2 novembre 2023, con il quale il dott. Gaetano FASULO è incaricato della titolarità di dirigente 
dell’Ispettorato territoriale del lavoro di Campobasso-Isernia fino al 6 novembre 2026; 

VISTO il Piano integrato di attività e di organizzazione, adottato dall’Ispettorato nazionale del lavoro con 
Decreto dirigenziale n. 21 del 17 febbraio 2023; 

VISTO il Decreto legislativo del 31 marzo 2023 n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici”; 

VISTO in particolare l’articolo 17, del suddetto Codice dei contratti pubblici, il quale prevede che: 

 “1. Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti 
concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte. 
 2. In caso di affidamento diretto, l’atto di cui al comma 1 individua l’oggetto, l’importo e il contraente, 
unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti 
alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale.”; 
 
RAVVISATA la necessità di procedere all’acquisto di stampati per la notifica degli atti giudiziari ed in 
particolare dell’Avviso di ricevimento Atti Giudiziari (Mod.23L) e Buste verdi per notificazione Atti; 
 
VISTA la nota dell’INL prot. n. 2820 del 05.05.2022, con la quale si autorizza all’acquisto di tali modelli 
presso Poste Italiane spa;  
 
 
 



 
 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Campobasso-Isernia  

 
 
 
RITENUTO per quanto sopra di affidare la fornitura di n. 4000 avvisi di ricevimento atti giudiziari (mod. 
23L) e di n. 4000 buste verdi atti giudiziari al prezzo totale di Euro 372,40;  

CONSIDERATO che l’importo della suddetta fornitura rientra nella disciplina prevista dall’art. 50 del 
Decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36, relativo ai contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria; 

DATO ATTO che la somma preventivata al netto di IVA è inferiore ad € 5.000,00 pertanto l’affidamento 
diretto del lavoro in oggetto può avvenire al di fuori del MEPA;  

VALUTATA l’esiguità dell’importo necessario per la fornitura di che trattasi; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) –informativa sul trattamento dei dati personali;  

ACQUISITO il documento unico di regolarità contributiva (D.U.R.C.); 

CONSIDERATO che il competente settore di questo Ispettorato ha verificato che sul conto U.1.03.01.02.001 
(carta, cancelleria, stampati) del bilancio 2023 dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro, per la quota assegnata 
in gestione diretta a questo Ispettorato Territoriale del Lavoro di Campobasso-Isernia, sussiste la necessaria 
disponibilità finanziaria per la copertura della spesa; 

DATO ATTO che per l’affidamento in oggetto è stato acquisito il seguente codice CIG: Z293D74111 

tanto premesso e considerato, il sottoscritto Direttore, 

DETERMINA 

1. Per le motivazioni in premessa riportate, di procedere all’acquisto di n. 4000 Avvisi di ricevimento      
atti giudiziari (Mod. 23L) e di n. 4000 buste atti giudiziari mediante ordine diretto di acquisto alle 
Poste Italiane Spa CF 97103880585;  

2. Di dare atto che la spesa complessiva di Euro 372,40 graverà sul conto U.1.03.01.02.001 (carta, 
cancelleria, stampati) del bilancio dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro, esercizio finanziario 2023; 

3. Di provvedere con successivo atto alla liquidazione della spesa dietro presentazione di regolare 
fattura; 

4. Di dare atto che il sottoscritto Gaetano FASULO Direttore svolgerà i compiti di Responsabile Unico 
del Procedimento per l’affidamento di che trattasi; 

5. Di dare atto che ai fini del Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR)- Informativa sul trattamento   dei 
dati personali: 



 
 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Campobasso-Isernia  

 

I dati personali del concorrente alla procedura di acquisto saranno trattati dall’INL, con sede in Roma, 
Piazza della Repubblica 59, in qualità di Titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente a 
quanto necessario per lo svolgimento della presente procedura negoziale e unicamente ai fini della 
individuazione del miglior offerente, nonché della successiva stipula e gestione del contratto. L’INL 
tratterà i dati personali del Concorrente con le modalità di cui al modulo di informazioni (INL-GDPR04), 
consultabile nell’apposita pagina del sito istituzionale (https://www.ispettorato.gov.it/it-
it/Pagine/privacy.aspx). Il mancato rilascio dei dati personali comporta l’impossibilità per il concorrente di 
accedere alla suddetta procedura di affidamento del servizio. 

La presente determinazione viene pubblicata nella sezione “Amministrazione Trasparente “del sito 
www.ispettorato.gov.it 

 

                                                                                                        IL DIRETTORE 

                                           ( Dr. Gaetano FASULO )                                                     

https://www.ispettorato.gov.it/it-it/Pagine/privacy.aspx
https://www.ispettorato.gov.it/it-it/Pagine/privacy.aspx

		2023-11-27T09:10:24+0100
	Gaetano Fasulo


		2023-11-27T09:25:14+0100
	Campobasso
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_CB-IS.DeC.R.0000013.27-11-2023




